

Bürgermeisteramt

Datum: 09.10.2012

Nr.: BV/238/2012 / öffentlich

# <u>Beschlussvorlage</u>

Benennung von Vertreter/inen für den Nds. Städte- und Gemeindebund; hier: Mitgliederversammlung der Bezirksverbandes und des Kreisverbandes

Beratungsfolge:

Gremium	Geplant am
Stadtrat	17.10.2012

## Beschlussvorschlag:

Als Mitglied für den Nds. Städte- und Gemeindebund werden benannt:

# Mitgliederversammlung des Bezirksverbandes

Ratsmitglied Karl Schwienhorst Stellvertreter: Ratsmitglied Wolfgang Niehaus

Ratsmitglied ...... Stellvertreter: Ratsmitglied ......

#### Mitgliederversammlung des Kreisverbandes

Ratsmitglied Karl Schwienhorst Stellvertreter: Ratsmitglied Wolfgang Niehaus

Ratsmitglied ...... Stellvertreter: .....

#### Begründung:

In der konstituierenden Sitzung am 02.11.2011 wurden für den Bezirksverband und den Kreisverband des Nds. Städte- und Gemeindebundes folgende Vertreter benannt:

## Mitgliederversammlung des Bezirksverbandes

Ratsmitglied Karl Schwienhorst Stellvertreter: Ratsmitglied Wolfgang Niehaus

Ratsmitglied Wilhelm Bohnstengel Stellvertreter: Ratsmitglied Marlene Altevers

#### Mitgliederversammlung des Kreisverbandes

Ratsmitglied Karl Schwienhorst Stellvertreter: Ratsmitglied Wolfgang Niehaus

Ratsmitglied Wilhelm Bohnstengel Stellvertreter: Ratsmitglied Marlene Altevers

Ratsmitglied Wilhelm Bohnstengel hat mit Schreiben vom 21.09.2012 mitgeteilt, dass er im Kreisverband Cloppenburg des Nds. Städte- und Gemeindebundes nicht weiter mitarbeiten möchte.

Nach der Satzung des Nds. Städte- und Gemeindebundes können bis zwei Ratsmitglieder benannt werden. Das entsprechende Vorschlagsrecht für den durch Verzicht des Ratsmitgliedes Bohnstengel frei werdenden Sitz steht der SPD-Fraktion zu.

Vorlauf